- 1 -

2020 年５月 25 日

  各  位

会 社 名  タキヒヨー株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 滝 一夫

(コード番号 9982 東証・名証市場第一部)

問合せ先  取締役専務執行役員

スタッフ部門統轄    武藤 篤

(TEL. 052-587-7111)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を踏まえ、2020 年４月 14 日に公表いたしまし

た 2021 年２月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 2021 年２月期通期 連結業績予想の修正(2020 年３月１日～2021 年２月 28 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

60,000

百万円

100

百万円

200

百万円

70

円 銭

7.64

今回修正予想(Ｂ) 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額(Ｂ－Ａ) － － － － －

増  減  率(％) － － － － －
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 2 月 期 )
60,274 △103 1 45 4.86

２. 2021 年２月期通期 個別業績予想の修正(2020 年３月１日～2021 年２月 28 日)

売 上 高 経 常 利 益      当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

57,500

百万円

50

百万円

450

円 銭

49.09

今回修正予想(Ｂ) 未定 未定 未定 未定

増 減 額(Ｂ－Ａ) － － － －

増  減  率(％) － － － －
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 2 月 期 )
54,274 △256 △203 △21.81

 - 2 -

３. 業績予想の修正理由について

（1）連結

2020 年４月 14 日に公表した 2021 年２月期の連結業績につきまして、４月 16 日に新型コ

ロナウイルス感染症対策を踏まえた緊急事態宣言の対象地域が全国各地に拡大し、得意先店

舗の休業、営業時間短縮が相次ぐ状況となりました。その後、各地域において段階的に国の

緊急事態宣言が解除されつつあるものの、個人消費の回復は先行きの見通しが立たず、得意

先の発注姿勢も極めて慎重な状況が続いております。こうしたことから、新型コロナウイル

ス感染症拡大に伴う影響額を把握する難易度が高まっていると判断し、業績予想について一

旦取り下げ、未定とさせていただきます。

なお、配当予想につきましては前回公表（１株当たり年間 40 円）を据え置かせていただき

ます。

今後、2021 年２月期の業績予想について、新型コロナウイルス感染症に伴う影響が明らか

になった段階で、改めて公表いたします。

  （2）個別

連結業績予想と同様の理由により前回予想を一旦取り下げ、未定とさせていただきます。

４. 配当予想について

2021 年２月期の中間・期末配当予想につきましては、2020 年４月 14 日に公表いたしまし

た１株当たり 20 円から変更はありません（年間配当金 40 円）。

以上